
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 085/2019, de 25/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Mapeamento de plantios comerciais de Pinus 

spp. na região do Alto Vale do Itajaí (SC) por meio de múltiplas fontes de dados 

remotamente situados”, da mestranda MARIANE MOURA ANDRADE, a realizar-se no dia 27 

de fevereiro de 2019, às 10:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. VERALDO LIESENBERG – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. ALESSANDRA RODRIGUES GOMES – (CRA/INPE/Belém/PA) - Membro externo 

Dra. POLLYANA DA CONCEIÇÃO BISPO – (UNIVERSITY OF LEICESTER/Leicester/UK) – Membro 

externo 

Dr. ANDRÉ FELIPE HESS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


